转发区招商局拟定的宝坻区参加中国天津

十九届投资贸易洽谈会实施方案的通知

各镇人民政府、街道办事处，区政府有关部门：

区招商局拟定的《宝坻区参加中国天津十九届投资贸易洽谈会实施方案》已经区政府领导同志同意，现转发给你们，请遵照执行。

二○一二年四月九日

宝坻区参加中国天津十九届

投资贸易洽谈会实施方案

根据市商务委《关于举办中国·天津第十九届投资贸易洽谈会暨第八届PECC国际贸易投资博览会的活动安排》和市农委《关于做好中国·天津第十九届津洽会暨第八届PECC国际贸易投资博览会区县经济展区的安排意见》精神，现就我区参加中国·天津第十九届投资贸易洽谈会（以下简称第十九届津恰会）制定以下实施方案。

一、总体指导原则
本次参会的总体指导原则是认真贯彻市委“调结构、惠民生、上水平”的工作部署，以“展示宝坻，投资洽谈，经贸合作，促进交流”为主题，突出成果展示、搭建平台、经贸交流的实际功能，展示我区经济社会发展成就和社会主义新农村发展成果，重点推介全区投资载体发展空间和重点项目。
二、参会时间、地点

时间：第十九届津洽会将于2012年5月11日至5月15日举办；

地点：天津梅江国际会展中心为主场馆。我区展位位于N1馆。

三、组织领导

成立宝坻区参加第十九届津洽会工作领导小组。由区委副书记、区长贾凤山任组长；常务副区长李森阳、副区长边荣海、尹建国、艾玉昆、陈宇、芮永玲任副组长。

领导小组成员单位由区政府办、招商局（合作交流办公室）、规划局、财政局、文广局（旅游局）、新闻中心、宝坻经济开发区、九园工业园、马家店工业区、塑料制品工业区、京津金融服务外包园区、八门城农产品加工专业园区等单位组成。

区参加津洽会工作主管领导为常务副区长李森阳，总联络人为区招商局局长刘玉玲。领导小组办公室设在区招商局（电话：29242891，邮箱：swwmfk@126.com），组织协调津洽会期间所有活动。小组成员单位分别确定一名主管领导和一名具体工作人员，负责参会的具体工作。

四、具体工作安排

（一）会前组织

1．成立我区参会领导小组，制定我区参会总体实施方案，报区领导同意后上报市商务委、市农委，并下发小组成员单位及有关单位。

2．收集全区三次产业招商项目及可签约项目，梳理汇总后于3月30日前报市津洽会组委会、市商务委、市农委。项目上报具体安排参照3月12日区招商局下发的《关于报送津洽会招商和签约项目的通知》。

3．安排邀请参会外商，统计参会外商人数并上报参会外商人员名单。参会外商邀请的具体要求参照3月19日区招商局下发的《关于报送津洽会邀请外商情况的通知》。

4．宣传材料准备。印制宝坻区招商项目册和宝坻宣传册，刻录宝坻宣传光盘。

四个示范工业园区、京津金融服务外包园区分别准备本区域宣传资料，天津宝成宏业企业管理服务有限公司准备楼宇和总部经济宣传资料。

5．收集制作宝坻展位的全区总体规划资料。规划局提供全区总体区位、交通、经济发展战略、产业布局、京津新城、宝坻新城、旧城区改造、小城镇建设等可用于制作宝坻展位的电子规划资料。四个示范工业园区、京津金融服务外包园区分别提供园区的总体规划、产业特色、重点项目、投资载体的现状以及发展空间和方向等相关资料。
6．展位的设计和特装。

（1）根据市农委展位安排，我区展位位于N1馆农业区县展区6号位，面积80平方米。展位设计以我区“一河双城、相向拓展，两翼联动、城乡一体”的总体发展战略为基础，利用文字、图片、多媒体等形式，突出展示全区产业结构调整和发展布局，重点突出投资载体的承载功能和重点大项目。

（2）展位的设计和特装聘请专业设计公司完成。结合市农委专门组织一次展位设计方案说明会，向有意参与宝坻展位设计特装的单位征求稿件，从中选择3家设计独特、构思新颖、紧扣主题、经济实惠的方案报请区领导审议。

（3）工程施工按组委会的时间安排进行。招商局派专人监督施工进度。5月10日下午清馆前请区领导参观并验收。

7．组织企业参展参卖。农委和工信委分别负责推荐具有高、精、新特征的农业、工业企业及产品参加展览和展卖，参展企业和产品应体现我区经济结构调整和产业发展水平。

8．舆论宣传。新闻中心负责津洽会的整体宣传，确定津洽会发布公告的时间和内容。

（二）会议期间

1．市政府招待晚宴。拟请常务副区长李森阳出席，邀请重点签约项目的外商参加。

2．参加开幕式。时间：5月11日上午10点，地点：梅江国展中心大厅。拟请区委副书记、区长贾凤山和相关区领导出席，各有关单位的主要负责同志参加。各外商邀请单位按照“谁邀请、谁负责”的原则，组织外商于9：30前抵达梅江国展中心大厅。开幕式活动结束后参观津洽会展馆和宝坻区展位。

3．会议期间宣传推介和项目洽谈。5月11日至15日会议期间，区招商局组织四个示范工业园区、京津金融服务外包园区在宝坻区展位开展宣传推介、经贸洽谈等活动。每个单位每天安排2人在宝坻展位值班，一人负责发放宣传资料，进行项目洽谈；一人负责搜集外埠参展信息，推介投资载体。工作人员统一着装。

4．项目签约。签约时间初步定于5月12日下午，拟请常务副区长李森阳出席，招商局安排专人负责组织项目签约。

5．新闻报道。新闻中心负责会议期间和会后的新闻跟踪和报道，以“第十九届津洽会专题报道”的方式，宣传参展津洽会取得的成效，营造热烈的舆论氛围。

五、财务预算与管理

招商局根据实际工作内容，结合区财政局草拟参会预算，报请区政府批准后，由财政局拨付专项资金。专项资金由区政府办统一管理。
六、参会要求

（一）高度重视，提高认识。津洽会是全市重大活动,属于国家级的展会。各单位要高度重视，充分认识津洽会平台对促进我区对外开放的重要作用，树立全局观念，齐心协力组织和参加展会。各有关单位一把手要亲自抓，安排专人负责津洽会的具体工作。

（二）周密安排，注重实效。各单位要按照方案的要求，对会前、会中的各项工作精心策划，认真组织落实。要充分利用津恰会平台做好宣传和项目洽谈，在经贸合作、项目签约和促进外商投资上切实取得实际效果。

（三）落实责任，确保安全。各单位要对各自有关的工作制定详细工作方案，每个环节都要落实责任，会议期间，各单位所邀请的外商要有专人带领，确保安全。

— 6 —
— 5 —